olita Polska
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WSPOL.PRACA OMBUDSMANOW

PANSTW PARTNERSTWA WSCHODNIEGO

SEMINARIUM W WARSZAWIE — 25-27 WRZESNIA 2012 R.

9:00-9:30

9:30-10:30

10:30-10:50
10:50-11:20

11:20-12:40

12:40-13:00
13:00-14:00
14:00-16:00

16:00-16:30

Wtorek, 25 wrzesnia 2012 r.
Rozpoczecie seminarium
Ochrona praw dziecka

Uroczyste otwarcie

9:00-9:15

9:15-9:30

Prof. Irena Lipowicg;

Rzecznik Praw Obywatelskich

Antoine Grezand

Dyrektor Gabinetu

Binro Obroiicy Praw Republiki Francuskiej

Ochrona praw dziecka w prawie karnym
Moderator: Krystyna Kupezgyiiska — Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

9:30-9:50

9:50-10:10

10:10-10:30

Dyskusja

Przerwa

Ochrona praw pokrzywdzonego dziecka w systemie polskiego
prawa karnego

Krystyna Kupezyiiska

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Ochrona praw dzieci

Apnara Novrugova

Binro Petnomocnika Praw Czlowieka Republiki Azerbejdzanu

Ochrona praw dzieci w Motdawii

Tamara Tentine

Centrum Praw Czlowieka Moldawii

Ochrona praw dziecka w prawie cywilnym
Moderator: Matgorzata Swietezak — Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20

12:20-12:40

Dyskusja
Lunch

Dobro dziecka w praktyce s3dow rodzinnych z perspektywy
Rzecznika Praw Obywatelskich

Michat Kubalski

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Dobro dziecka przy wyborze jego miejsca zamieszkania po
rozstaniu rodzicow

Marie Derain

Obrorica Dziect

Zastepea Obroricy Praw Republiki Francuskies

Prawo dziecka do bycia wysfuchanym w cywilnym postgpowaniu
sgdowym

Nato Antia

Biuro Obrosicy Publicznego Gruzji

Ochrona praw dzieci w prawie cywilnym Ukrainy

Aksana Philipishyna

Biuro Petnomocnika Rady Najiwyzszej Ukrainy ds. Praw Czlowieka

Wizyta w Biurze Rzecznika Praw Dziecka i spotkanie z Rzecznikiem
Praw Dziecka Markiem Michalakiem

Dyskusja




———
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9:00-10:20

10:20-10:40
10:40-11:10

11:10-13:30

12:30-13:00
13:00-14:30
14:30-16:30
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Sroda, 26 wrzeénia 2012 r.
Ombudsman a wladza sadownicza

Ombudsman a wladza sagdownicza — praktyka i relacje
Moderator: Katargyna t.akoma — Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

9:00-9:15

9:15-9:40

9:40-10:00

10:00-10:20

Dyskusja

Przerwa

Ombudsman a wiadza sagdownicza — zarys problematyki
Ratargyna ¥.akoma

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Kompetencje Rzecznika Praw Obywatelskich w postgpowaniu
sgdowym

Piotr Mierzejewski

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Ombudsman a wladza sagdownicza

Rashad Novruzov

Binro Pelnomocnika Praw Czlowieka Republiki Azerbejdzanu
Ombudsman a wladza sagdownicza

Guantsa Chkhaidze

Binro Obrosicy Publicznego Gruzji

Ombudsman a wtadza sadownicza — wspotpraca z Sadem Najwyzszym i
Trybunatem Konstytucyjnym
Moderator: Anna Bogucka — Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

11:10-11:30

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:30

Dyskusja
Lunch

Relacje z Sadem Najwyzszym i Trybunatem Konstytucyjnym na
przykifadzie spraw karnych

Marta Kolendowska-Matejezunk

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Wspoitpraca z Sagdem Najwyzszym i Trybunafem Konstytucyjnym
Aram Vardevanyan

Biuro Obroticy Praw Czlowieka Republiki Armenit

Wspdtpraca z Trybunatem Konstytucyjnym

Tgor Muntean

Centrum Praw Cxlowieka Moldawii

Ombudsman a sagdownictwo karne: szczegéfowe kwestie ochrony
praw cztowieka

Turiy Bielonsov

Biuro Pelnomocnika Rady Najwyzsze) Ukrainy ds. Praw Czlowieka

Wizyta w Trybunale Konstytucyjnym i spotkanie z Prezesem Trybunatu
Konstytucyjnego Prof. Andrzejem Rzeplinskim




Rzeczpospolita Polska
Minis two
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Czwartek, 27 wrzesnia 2012 r.

Prawa os6b starszych i 0s6b z niepelnosprawnoscia w prawie pracy

9:00-10:20

10:20-11:00
11:00-11:30

11:30-12:30

12:30-13:00
13:00-14:00

14:00-14:40

14:40-16:00

Prawa 0s6b starszych w prawie pracy
Moderator: Dorota Bieniasg — Binro Rzecgnika Praw Obywatelskich

9:00-9:20

9:20-9:40

9:40-10:00

10:00-10:20

Dyskusja

Przerwa

Ochrona os6b starszych przed wypowiedzeniem umowy o prace —
uprawnienia wynikajjgce z przepisow prawa pracy

Apnna Figurniak

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Prawa socjalne osob starszych w zwigzku z przemieszczaniem sig
w Unii Europejskiej

Prof. Gertruda Usciriska

Uniwersytet Warszawski

Cxlonek Komisji Ekspertow ds. Osob Starsgych

Ochrona praw osob starszych w prawie pracy

Aram Minasyan

Binro Obrosicy Praw Czlowieka Republiki Armenii

Prawa osob starszych w prawie pracy

Yegana |afarova

Binro Petnomocnika Praw Czlowieka Republiki Azerbejdiann

Sytuacja oso6b starszych w dziedzinie ubezpieczen spotecznych
Moderator: Dorota Bieniasz — Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

11:30-11:50

11:50-12:10

12:10-12:30

Dyskusja
Lunch

Prawa i obowigzki w zakresie ubezpieczen spofecznych
pracujacych emerytow

Aldona Ignatowska

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Prawa spofeczne osob starszych w Motdawii

Lindmila Bodrug

Centrum Praw Cxlowieka Moldawii

Problemy ochrony praw osob starszych w zakresie
zabezpieczenia spofecznego

Volodymyr Khomenko

Binro Petnomocnika Rady Najwyzsze) Ukrainy ds. Praw Czlowieka

Prawa os6b z niepelnosprawnoscia w prawie pracy
Moderator: Dorota Bieniasz — Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Spotkanie z przedstawicielami Biura Pelnomocnika Rzadu ds. Os6b
Niepelnosprawnych — Dyrektor Biura Teresa Hernik oraz Zastepca
Dyrektora Alina Wojtowicz-Pomierna

Prawa os6b z niepelnosprawnoscia w prawie pracy

14:40-15:00

15:00-15:20

Przywileje osob niepetnosprawnych w zatrudnieniu i korzysci
wynikajgce dla ich pracodawcow

Marek Przystolik

Binro Rzecznika Praw Obywatelskich

Putapki systemu wsparcia zatrudnienia 0sob niepefnosprawnych
Jacek Zadrogny

Cxlonek Komisji Ekspertow ds. Osob z Niepelnosprawnosciq
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15:20-15:40  Prawa osob z niepeinosprawnoscig w prawie pracy
Aida Muradyan
Biuro Obroricy Praw Czlowieka Republiki Armenii
15:40-16:00  Prawa osob z niepefnosprawnoscig w prawie pracy
Nino Tsagareishvili
Centrum Praw Czlowieka Grugji

16:00-16:30  Dyskusja

16:30-16:45  Zamknigcie seminarium przez Zastepce Rzecznika Praw Obywatelskich
Ryszarda Czerniawskiego




